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Foreningen til afholdelse af picnickoncerter i Slagelse Lystanlæg, har eksisteret så 
længe, at man i 23 år har afholdt 10 koncerter hvert år, og det er altid onsdag aften 
fra klokken 18.30 til 20.30.

Ideen bag koncerterne var ønsket om at lære byens borgere i højere grad at benytte 
anlægget, som har en fantastisk beliggenhed kun få hundrede meter fra Slagelse 
Centrum.

Det hedder Picnickoncert ud fra, at man selv medbringer mad og drikke, og 
foreningen sælger ikke noget. Koncerterne henvender sig til hele familien, idet 
koncerterne afholdes lige ved siden af den meget benyttede legeplads, så børnene 
er der,  mens forældrene nyder musikken og får en snak med andre gæster. Det har 
et stor socialt indhold, og antallet af gæster er stigende år efter år, mange af 
gæsterne er meget stabile, og kommer til alle koncerterne.  Fra plejehjemmene 
kommer de med ældre i cykelvogne, så de ældre kommer ud og får en oplevelse.

Da vi uddeler programmerne i sommerhusområdet , kommer der en del turister, så 
vi i sidste sæson havde gæster fra Canada, Australien, Sverige ,Norge, England, 
Østrig, Tyskland og Frankrig. Det er bare dem vi har talt med, der kan have være 
mange andre.

I 2019 havde vi en koncert med det højeste antal gæste nogensinde. Vi får trykt et 
flot program, som uddeles overalt i Slagelse kommune gennem butikker, 
institutioner , turistkontoret og hos sponsorerne. Samtidig har vi vores hjemmeside 
www.picnickoncert.dk hvor programmet kan ses, og vi er på facebook.

Slagelse kommune og sponsorerne er på hjemmesiden, på vores program, og der 
bliver opsat bannere på og omkring scenen. Forrige år var vi i TVøst og Slagelse fik 
en fin reklame. Vores koncerter omtales ofte i Ugenyt og Sjællands Tidende

Der benytte primært lokal musik, med tilknytning til Slagelse kommune , hvor 
mange af musikerne bor. Det er med til at fremme kulturen i kommunen. Vores 
kendingsmelodi , som alle koncerter startes med, er lavet af Slagelse musikskole.

http://www.picnickoncert.dk/


Vi ønsker kommunalt tilskud i lighed med tidligere år, da vore udgifter er afhængige 
af antallet af gæster, jo flere gæster , jo højere kodaafgift. Ud over det kommunale 
drifstilskud arbejder bestyrelsen meget på at få flere støttemedlemmer, som hver i 
2019 gav 100.- , desværre har vi mange ældre gæster som falder fra p.g.a f.eks. 
gangbesvær, sygdom og dødsfald, så vi skal hele tiden have nye støttemedlemmer. 

Vi søger alle de fonde vi mener kunne være aktuelle, og har også modtaget tilskud 
herfra.

Det er et stort arbejde at styre de ca. 300 støttemedlemmer. De får programmet 
tilsendt pr mail, og til dem som ikke har mail, cykler bestyrelsen ud med program-
merne for at spare portoudgiften. Bestyrelse arbejder gratis, og vi bruger ca.300 
timer om året. Den nuværende bestyrelse har været i gang nogle år, og alle ønsker 
at fortsætte efter generalforsamlingen i marts, og det er dejligt , da der ofte kan 
være problemer med at skaffe nye til bestyrelsen.

Samtidig går vi et stort arbejde på at skaffe sponsorer, så vi besøger mange firmaer 
og fortæller om foreningen. Vi har aftale med BBS som vi lejer scene af og som 
kommer med lyd og lydmand. Då grund af , vi bliver flere og flere, sidder vi på et 
større område i anlægget, og det har gjort at der skulle købes andet udstyr til at 
fordele lyden , så alle havde en god oplevelse. Dette udstyr er dyrt, og vi har derfor 
måtte betale mere for det, og det betyder vores udgifter stiger med 2000.-  pr 
koncert.

Vi mener vi er et stort kulturelt trækplaster for Slagelse Kommune, og vil derfor 
gerne fortsætte denne succes.
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